menyerang.

Dikarenakan terdapat distorsi politik yang terjadi di negara Jawa, hal tersebut berdampak

pada ketidakstabilan kondisi pemerintahan, yang berdampak pada peperangan dan keruntuhan

pemerintahan Majapahit pada tahun 1478 Masehi atau 1400 Saka. Pada tahun 1527 sirna ilang

kretaning bumi dicatat dalam kronogram yang dikenal sebagai candrasengkala (tradisi Jawa).

Sengkala tersebut merupakan tahun berakhirnya Majapahit dan dianggap sebagai tahun 0041

yang bertepatan dengan tahun 1400 Saka atau 1478 Masehi. Dalam kronogram tersebut

tertuliskan kalimat sirna ilang kretaning bumi (kesejahteraan bumi yang lenyap) meskipun

pemerintahan Man-che-po-i telah runtuh, tetapi banyak legasi yang ditinggalkan salah satunya

adalah tradisi Senènan.

Transformasi Turnamen Senènan Pasca Majapahit